Flux de trésorerie provenant des activités
d’investissements

 -18 653 n.c. -5 643 n.c.

Flux de trésorerie provenant des activités de
financement

 9 082 n.c. 10 211 n.c.

Variation de trésorerie  -5 429 n.c. -3 994 n.c.

Emprunts et dettes financières non courants  31 197 26 141 22 141 n.c.

Emprunts et dettes financières courants  24 256 15 294 15 293 n.c.

Trésorerie & équivalent de trésorerie  8 010 8 369 8 846 n.c.

Endettement Financier Net*  47 443 33 065 28 588 n.c.

*L’endettement financier net est constitué des emprunts et dettes financières à long terme et court terme diminués de la
trésorerie et équivalents de trésorerie. Les emprunts et dettes financières sont constitués des emprunts obligataires, des
emprunts auprès des établissements de crédit et des intérêts courus non échus afférents. Les compléments de prix sont
comptabilisés dans les autres dettes et sont par conséquent exclus du calcul de l’endettement financier net.

CYBERGUN   Document de référence 2011/2012   Page 14 sur 230

Compte de résultat (en K€)
31/03/2012

publié
31/03/2011
proforma

31/03/2010
proforma

Chiffre d’affaires 84 703 77 797 56 790

Croissance du chiffre d’affaires 8,9% 37,0% n.a.

Marge brute 29 161 30 951 25 331

Marge brute en pourcentage 34,4% 39,8% 44,6%

Résultat opérationnel -17 769 8 853 7 542

Marge opérationnelle -21,0% 11,4% 13,3%

Résultat net  -22 522 5 522 4 310

Marge nette -26,6% 7,1% 7,6%

CYBERGUN   Document de référence 2011/2012   Page 15 sur 230

Actif en K€
31/03/2012

publié
31/03/2011
proforma

ACTIFS NON-COURANTS

Goodwill 10 236 24 777

Autres immobilisations incorporelles 12 501 7 580

Immobilisations corporelles 3 165 2 277

Participations entreprises associées 3 577 1 151

Autres actifs non courants 1 318 456

Actifs d’impôts différés non courants 921 974

Total actifs non courants 31 719 37 214

ACTIFS COURANTS

Stocks et en-cours 28 975 29 461

Créances clients 12 937 13 736

Actifs d’impôts courants 1 190 587

Autres actifs courants 1 982 1 986

Autres actifs financiers courants  0 0

Trésorerie et équivalent de trésorerie 8 010 8 369

Total actifs courants 53 094 54 139

Total actif 84 813 91 353

CYBERGUN   Document de référence 2011/2012   Page 16 sur 230

Bilan - passif (en K€)
31/03/2012

publié
31/03/2011
proforma

Total capitaux propres 14 008 32 515

Emprunts et dettes financières à long terme 31 197 26 141

Autres passifs non courants 127 186

Total passifs non courants 31 324 26 327

Fournisseurs 10 328 9 005

Emprunts à court terme (dont concours bancaires courants et intérêts courus) 18 565 13 465

Partie courante des emprunts et dettes financières à long terme 5 691 1 829

Autres passifs courants 4 898 8 212

Total passifs courants 39 482 32 511

Total passif 84 813 91 353

CYBERGUN   Document de référence 2011/2012   Page 17 sur 230

 Informations financières résumées – données consolidées

Tableau de flux de trésorerie (en K€)
31/03/2012

publié
31/03/2011

publié
31/03/2010

publié

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles avant variation
du besoin en fonds de roulement

3 986 8 422 6 432

Variation du besoin en fonds de roulement d’exploitation 2 836 -15 194 -2 157

Impôts sur les résultats payés -2 679 -1 790 -1 356

Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles 4 143 -8 562 2 919

[…]

20/03/2012 20/03/2013 Swap de change – achat/vente EUR/USD 1 514 KEUR  -2 000 KEUR

Couverture des emprunts USD :

Solde en KEUR au 31/03/2012  9 293 KEUR 12 412 KEUR

Dont – 1 an  2 661 KEUR 3 554 KEUR

Dont à 5 ans  6 632 KEUR 8 858 KEUR

Dont + 5 ans  0 KEUR  0 KEUR

L’inefficacité enregistrée sur ces relations de couverture est non significative.

CYBERGUN   Document de référence 2011/2012   Page 172 sur 230

5 – Notes sur le compte de résultat

5.1. Secteurs opérationnels

Depuis le 1

er
 avril 2011, date d’intégration du Groupe I2G, le Groupe CYBERGUN intervient sur deux

secteurs d’activité : la distribution de jouets et répliques d’armes factices destinées au tir de loisir ou
sportif et aux collectionneurs et le secteur des vidéos.

COMPTE DE
RESULTAT EN
K€

Répliques
d’armes
factices

31/03/2012
12 mois

Jeux vidéo

31/03/2012

12 mois

Groupe
CYBERGUN

31/03/2012

12 mois

Répliques d’armes
factices

31/03/2011

12 mois

Jeux vidéo
Pro-forma
31/03/2011

12 mois

Groupe
CYBERGUN
Pro-forma
31/03/2011

12 mois

Chiffre d’affaires  81 357 3 347 84 703  73 698 4 743 78 411

Achats
consommés

 -54 711 -832 -55 543  -45 481 -1 260 -46 741

Marge brute  26 646 2 515 29 161  28 217 3 482 31 699

Autres produits de
l’activité

 1 207 25 1 232  1 115 0  1 115

Charges de
personnel

 -8 831 -170 -9 002  -7 598 0 -7 598

Charges externes  -14 893 -736 -15 629  -13 057 -535 -13 592
Impôts taxes et
versements
assimilés

 -425  -425  -370 0 -370

Dotations aux
amortissements et
provisions

 -1 990 -1 351 -3 341  -656 -903 -1 559

Gains et pertes de
change

 469 0 469  -213 0 -213

Résultat
opérationnel
courant

 2 182 284 2 465  7 438 2 044 9 482

Autres produits et
charges
opérationnels

 49 -20 284 -20 235  -62 0 -62

Résultat
opérationnel

 2 232 -19 999 -17 768  7 377 2 044 9 421

Produits/Pertes
de trésorerie et
d’équivalents de
trésorerie

 38  38  231 33

Charge d’intérêts
de l’emprunt
obligataire

 -1 233 -320 -1 553  -1 157 0

Coût de
l’endettement
court et moyen
terme

 -462 -571 -1 033  -482 0

Coût de
l’endettement
financier net

 -1 657 -891 -2 548  -1 408 33 -1 375

Autres produits et
charges financiers

 -15 2 -13  -195 196 1

Charges d’impôt  -1 475 -27 -1 502  -1 769 -383 -2 152
Quote part de
résultat des
sociétés mises en
équivalence

 0 -690 -690

Résultat net
avant résultat

 -916 -21 606 -22 522  4 005 1 889 5 894

Les comptes de résultat pro-forma au 31 mars 2011 intègrent l’activité jeu vidéo comme si elle avait
été acquise au 1er avril 2010 et les principaux retraitements sont les suivants :

 Les intérêts de crédit pour le financement de la soulte de 4 M€ évalués à 152 K€ par an.
 L’annulation de la convention de prestation de services entre Frédéric Chesnais et I2G prévue

dans le cadre de l’apport et estimée à 142 K€ au 31 mars 2011
 Un impôt sur I2G.

Autres informations :

CYBERGUN   Document de référence 2011/2012   Page 173 sur 230

K€
Répliques d’armes factices

31/03/2012
Jeux Vidéo
31/03/2012

Groupe CYBERGUN
31/03/2012

Goodwill 10 236 0 10 236
Immobilisations incorporelles
nettes

7 246 5 254 12 501

Participations entreprises
associées

25 3 552 3 577

Actifs d’impôts non courants 921 0 921

Dette brute CT et MT 39 750 15 703 55 453

Répartition de l’activité par zone géographique :

Zones géographiques
En K€

France
Reste du
monde

Total

COMPTES ANNUELS 31 MARS 2012

Immobilisations incorporelles nettes 3 449 9 052 12 501

Immobilisations corporelles nettes 1 259 1 906 3 165

Chiffre d’affaires (12 mois) 10 031 74 673 84 703

Résultat opérationnel courant hors change 383 1 613 1 996

COMPTES ANNUELS 31 MARS 2011

Immobilisations incorporelles nettes 3 545 3 135 6 680

Immobilisations corporelles nettes 1 179 1 091 2 270

Chiffre d’affaires (12 mois) 11 617 62 081 73 698

Résultat opérationnel courant hors change 4 095 3 495 7 590

COMPTES ANNUELS 31 MARS 2010

Immobilisations incorporelles nettes 1 755 481 2 236

Immobilisations corporelles nettes 776 621 1 397

Chiffre d’affaires (12 mois) 9 178 41 533 50 711

Résultat opérationnel courant hors change 1 770 3 886 5 656

CYBERGUN   Document de référence 2011/2012   Page 174 sur 230

5.2. Caractère saisonnier des activités du Groupe

Les activités du groupe ne présentent aucun caractère saisonnier.

5.3. Dotations aux amortissements et provisions

En K€ 31/03/2012 31/03/2011 31/03/2010

Immobilisations corporelles 668 396 397

Immobilisations incorporelles 1 595 505 324

Dotations nettes aux provisions pour R&C 24 -43 193

Dotations nettes aux provisions sur stock 546 -259 -61

Dotations nettes aux provisions de créances 508 57 -16